‘, A A 4 /

4

1

1

tAlto. c •

Camara Municipal de Sarapui
Sarapui, e 	I / Q

Presidente 'a Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br

REQUERIMENTO N° 05/2023
Autoria:  Leticia Correa  da  Silva Martins  Sessão Ordinária: 01/02/23

Considerando que, são necessárias as informações abaixo requeridas, posto
que também seja dever do legislador a solicitar informações, nos termos dos
artigos 285 e 291, inciso II, "m", do Regimento Interno desta Casa de Leis.

CONSIDERANDO que está sendo costumeiro o envio de respostas insatisfa-
tórias, bem como frequentemente o Poder Executivo em suas respostas soli-
cita a esta Casa Legislativa para consultar o  site  da Prefeitura Municipal pa-
ra obter as devidas respostas dos requerimentos;

CONSIDERANDO o Requerimento n° 94/22, aprovado na sessão do dia
15/06/2022;

CONSIDERANDO o Requerimento n° 146/22, aprovado na sessão do dia
03/08/2022;

CONSIDERANDO o Requerimento n° 195/22, aprovado na sessão do dia
21/09/2022;

CONSIDERANDO o Requerimento n° 206/22, aprovado na sessão do dia
19/10/2022;

CONSIDERANDO por fim a indicação n° 33/22, no qual indicava a constru-
cdo de guaritas nos Bairros Nossa Senhora Aparecida, São João e Bela Vista;

REQUEIRO novamente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos
termos regimentais e consultado o douto Plenário, suas dignas providências
no sentido de informar se há um estudo e uma previsão para a construção
dessas guaritas nos Bairros Nossa Senhora Aparecida, São João e Jardim
Bela Vista?

Justificativa

Este requerimento se fa7 necessário, pois é dever do vereador a função de
fiscalizar qualquer assunto de interesse público, visto que esses locais não
possuem as guaritas de ônibus, comprometendo a segurança dos estudantes
e passageiros que ficam d'baixo de sol e chuva.

Sala das Sessões,
Em, 3R ok  6wisb  de 2023.

Leticia Correa  da uva Martins
Vereadora

	Page 1